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یکی از زشتی های جشنواره فیلم فجر در 
اختتامیه، غیبت اغلب نامزد هاست. یکی 
از چالش هــای اصلی کارگردان مراســم 
اختتامیه در دوره های مختلف جای خالی 
نامزد هایی است که به روش های مختلف 
فهمیده اند که در جشنواره جایزه به نامزد 
دیگری رسیده؛ استدلالی که باعث می شود 
نامزد های برنده نشــده خود را به مراسم 
اختتامیــه نرســانند؛همان ضرب المثلی 
است که گویند محتویات دیگی که برای او 
نجوشد را مهم نمی داند. زندگی کاسبکارانه 
را می شود توجیه کرد، اما زندگی به روش 
طلبکارانه فاجعه ای اخلاقی است. نرفتن به 
مراسمی که می دانیم در آن به میزانی که ما 
حق خود می دانیم به ما توجه نشده، فقط 
به این دلیل که ما خود را بهترین می دانیم، 
افشا کننده واقعیت درون ماست؛ واقعیتی 
 که هیــچ فیلمــی نمی تواند پوشــاننده

آن باشد.
در دهه های اول برگزاری جشــنواره فیلم 
فجر اغلب نامزد ها خود را به تالار وحدت 
می رســاندند و ســعی می کردند حتی در 
حفظ ظاهر هم شده بزرگ منشی خود را 
بروز دهند. در برخی دوره ها هم هنرمندان 
یک فیلم به خاطــر اعتراض بــه قوانین 
جشــنواره به رغم برنده شدن به اختتامیه 
نمی رفتند. چه آن حفظ ظاهر نمایشــی و 
چه این نمایش خشم، مغتنم و واقعی بود. 
ادب و خشــم اگر بیان شود مؤثرند و گرنه 
ترک کردن صحنه با غر زیرلب و بیان نکردن 
ناراحتی به این دلیل که ســینما کوچک 
است دلیل ندارد با همکاران برنده سرشاخ 
شــد و چیزی به جهان اضافــه نمی کند. 
زیباترین لحظه مراسم اسکار در کنار هم 
قرار گرفتن تصویر 5نامزد اســت که فقط 

یکی از آنها مجسمه را به خانه می برد. 
ایــن نهایت تصویــری اســت از همدلی 
هنرمنــدان و رقابت هنری کســانی که 
اغلــب فیلم هایشــان را بــرای تجارت 
در اســتودیو های هالیوود می ســازند و 
ادعایی برای ســاختن فیلم هایی با هدف 
منزه کــردن جهان از پلشــتی ندارند. در 
همین جشــنواره فیلم فجر سال هایی را 
به خاطر داریم که بهترین بازیگران تاریخ 
سینمای ایران برای برنده جوانی شورانگیز 
کف زدند و کارگردانان بزرگ جایزه گرفتن 
جوان ها را در سالن انتظار تبریک گفتند. 
باعث تأســف است که نســل های جدید 
هنرمندان سینمای ایران تصویری از خود 
برجای می گذارند که هر تصوراخلاق مدار از 

پشت صحنه فیلم هایشان را پوچ می کند.

 برای کسی
دست نخواهم زد 

بی نظم منظم

علیرضا محمودی

تصویر رایج جشنواره های قدیم 
این تصویر رایج در مقابل همه ســینماي نمایش دهنده 
جشــنواره بود. همه ســرها در برنامه جشنواره براي 

فهمیدن نام فیلم ها و سانس ها. 
واي به حال کسي که ســري بلیت هاي خریده شده اش 
 در جدول برنامه هــا با عنوان» بعدا اعلام مي شــود«

پرشده بود. 
این عکس را عکاس  همشهري در12 بهمن 1373 از روز 
آغاز جشنواره سیزدهم فیلم فجرمقابل سینما آزادي 

گرفته است.

عکس نوشت

روز نهم فجر چهل و سوم از چشم دوربین 

ی ی تا رضا رویگر از حسن پورشیراز

عکس ها : همشهری/ حامد خورشیدی

  غیبت نامزدهای جشنواره
 در اختتامیه بی اخلاقی رایج است 

حسن پورشیرازی،  شر مطلق پیر پسر هم به برج میلاد آمد

رضا رویگری در فتوکال فیلم شاه نقش حاضر شد پادینا کیانی، بازیگر فیلم 1968 در مقابل دوربین


